
Tirane me 20.01.2025 

AKT THEMELIMI i shoqërisë tregtare “GoldDustConsultancy” SH.P.K. 

 

Mbështetur në Kushtetutën dhe Kodin Civil në fuqi të Republikës së Shqipërisë, në ligjin Nr. 

9901, datë 14.04.2008, "Për Shoqëritë Tregtare", dhe në ligjin Nr. 9723, datë 03.05.2007, "Për 

Qendrën Kombëtare të Regjistrimit dhe formalitetet që duhen respektuar nga shoqëritë tregtare", 

me vullnetin e lirë të shprehur dhe të dokumentuar në këtë akt, të nënshkruar nga të gjithë ortakët 

themelues, krijohet: 

Shoqëria Tregtare me Përgjegjësi të Kufizuar “GoldDustConsultancy” SH.P.K. 

 

NENI 1 

EMRI, FORMA JURIDIKE DHE LEGJISLACIONI 

1. Shoqëria do të quhet “GoldDustConsultancy” SH.P.K. 

2. Forma juridike e shoqërisë është Shoqëri me Përgjegjësi të Kufizuar (SH.P.K.), në 

përputhje me ligjin Nr. 9901, datë 14.04.2008. 

3. Shoqëria i nënshtrohet legjislacionit shqiptar në fuqi. 

 

NENI 2 

SELIJA DHE ADRESA Selia e Shoqërisë do të jetë në: Rruga Gjergj Legisi, Laprakë, 

Tiranë, Shqipëri. Shoqëria mund të hapë degë, zyra përfaqësimi dhe filiale, brenda dhe jashtë 

territorit të Republikës së Shqipërisë, me vendim të Asamblesë së Përgjithshme të Ortakëve. 

 

NENI 3 

OBJEKTI I VEPRIMTARISË Objekti i veprimtarisë së Shoqërisë përfshin, por nuk kufizohet 

në: 

1. Shërbime Teknologjike dhe Inxhinierike: 
o Ofrimin e shërbimeve të programimit, zhvillimit të softuerëve dhe konsulencës 

teknologjike; 

o Hartimin e projekteve dhe zbatimin e tyre në fushën e inxhinierisë informatike 

dhe ekonomike; 

o Zhvillimin dhe mirëmbajtjen e faqeve të internetit dhe aplikacioneve mobile; 

o Analiza të të dhënave dhe zhvillimi i algoritmeve për zgjidhje të personalizuara; 

o Ofrimin e shërbimeve të sigurisë kibernetike dhe integrimit të sistemeve. 



2. Import-Eksport dhe Pajisje: 
o Import-eksport të pajisjeve teknologjike dhe industriale; 

o Tregti dhe distribuim të pajisjeve kompjuterike, aksesorëve elektronikë dhe 

pajisjeve të telekomunikacionit; 

o Prodhim, tregtim dhe shpërndarje të produkteve softuerike dhe harduerike. 

3. Konsulencë dhe Menaxhim Projektesh: 
o Ofrimi i konsulencës në fushën e menaxhimit të projekteve dhe strategjive të 

biznesit; 

o Organizimi i trajnimeve dhe workshop-eve për zhvillim profesional dhe 

teknologjik; 

o Hartimi i studimeve të fizibilitetit dhe planeve strategjike për organizata publike 

dhe private; 

o Konsulencë ligjore dhe ekonomike për zhvillimin e teknologjive të reja. 

4. Shërbime dhe Zhvillim Infrastrukturor: 
o Projektim dhe implementim i rrjeteve informatike dhe sistemeve të komunikimit; 

o Instalimi, mirëmbajtja dhe menaxhimi i serverëve dhe infrastrukturës cloud; 

o Zhvillimi dhe mirëmbajtja e sistemeve të integruara për automatizimin e 

proceseve industriale. 

5. Marketing dhe Shërbime të Relacionuara: 
o Zhvillimi i strategjive të marketingut digjital, optimizimit të motorëve të kërkimit 

(SEO) dhe reklamave online; 

o Menaxhimi i platformave sociale dhe krijimi i përmbajtjeve kreative; 

o Realizimi i kampanjave promocionale për brende dhe organizata. 

 

NENI 4 

KOHËZGJATJA Kohëzgjatja e Shoqërisë do të jetë e papërcaktuar. Shoqëria mund të 

shpërbëhet në çdo kohë me vendim të Asamblesë së Përgjithshme të Ortakëve ose për shkaqe të 

tjera të parashikuara nga ligji. 

 

NENI 5 

KAPITALI THEMELTAR 

1. Kapitali fillestar i Shoqërisë është 500,000 Lekë (Pesëqind mijë Lekë). 

2. Kapitali është i ndarë në kuota, si më poshtë: 

o Z. Arber Gjonaj zotëron 30% të kapitalit; 

o Z. Ulger Boja zotëron 30% të kapitalit; 

o Z. Hamëz Gjonaj zotëron 20% të kapitalit; 

o Z. Siner Sakollari zotëron 20% të kapitalit. 

NENI 6 
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